mansi plene et integre habeantur. Et ut hec nostra donacio et 
collacio pro vtilitate Ecclesie nostre facta, inewm firma et sta- 
bilis preseueret, presentes litteras per manus domini Heinrici, 
nostri tune Capellani scribi mandauimus nostri ac Capituli nostri 
sigillis et subseriptorum testium munimine roborari, videlicet do- 
minis Jordano preposito Her(manno) decano, Nicolao cantore 
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Bertoldo Custode, Heinrico de Wugenap, Jo(hanne) ple- 
bano de Hollandia, Jo(hanne) plebano deElbing, Jo(hanne) 
nepote nostro, Canonicis Ecclesie nostre sepedicte, fratre Rüt- 
chero nostro tunc aduocato, Jo(hanne) dóbrin, Willusone 
sculteto de Wormedith Conrado diuiteRudolfo deElbing, 

Goswino Martino de Kiel, Ciuibus nostre ciuitatis Bruns- 

berg, et alijs viris quamplurimis fidedignis, actum in Castro 

nostro frowemburg vbi sedes nostra est kathedralis, anno do- 
mini M? ecc? xx v? Nonas Octobris. 

N 201. 

1320. 3. October. Frauenburg. — Verfhreibung be 
Bifhofs Eberhard von Ermland für Dietrid) von Rode über 

15 Hufen im Felde Berlaufe*) und 8 Hufen Raid. 

Nach ber Abjchrift 7) eines Zranfumpts vom 23. Juni 1365 im liber priv. antiq. 
bes bischöfl. Archivs in fyrauenburg, C.1. fol. 4. 

In nomine Domini amen. Nos Jo(hannes) dei et apostolice 
sedis gracia Episcopus Warmiensis scire volumus vniuersos, quod 
Reynero fratri nostro germano suisque veris heredibus et suc- 

cessoribus legittimis, villam dictam Pirlauke, cum mansis xxiij 
et xiij cum dimidio Jugeribus granicijs inferius descriptis limitatis 

ad ipsam pertinentibus que bona dictus frater noster a Tilone 
presbitero et heinrico liberis quondam Tilonis Wegeneri, 
ciuis Warmiensis, qui ea bona ab Ecclesia nostra in feodum 

tenuerunt, et pacifice possiderunt, de voluntate et consensv nostro, 
pro pecunijs suis emit, et sibi legittime comparauit cum omni 
vsufructu et vtilitate, Cum Judicijs maioribus et minoribus, ad 
collum, et ad manum se extendentibus, Jure Culmensi, in feodum 
liberos eo Jure et modo, quo ipsi venditores, ea tenuerunt, con- 
tulimus perpetuo possidenda eumque de predictis per tradicionem 

literarum, quas dicti liberi seu venditores super eisdem bonis 
habuerunt, nobis ob hoc assignatarum et traditarum inuestiuimus 

1) Set Dorf Parlad, £irdjjp. Gr. Rautenberg. 
2) Die Ueberfcrift lautet: „P. Reynkonis fratris domini Jo. Episcopi 

W. super villa perlauke“, wobei am ande bemerft ift: Reempcionis titulo 
peruenit ad mensam (episcopalem). — Zu Zeiten bes Bifchofs Franz Sub 

[dmafía war das Gut verlaffen. Derfelbe übertrug unterm 9. Februar 1430 
ba8 Areal einem Nicolaus Ruthing zur Anlage eines Dorfs unter ben ges 
wöhnlihen Bedingungen und Abgaben. Zum Schulzenamte wurden 23/, Hufen 
befüummt. (9. a. DO. C. Rr. 3. fol. 10.) 
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prout in talibus est conswetum, quarum literarum per nos, et 

venerabile Capitulum nostrum inspectarum integrarum, et omni 
vicio et susspicione carencium, Tenores secuntur in hec verba. 

In nomine domini amen, cum humane condicionis operacio 
per mobilitatem et decursum temporis, transeat, et mutetur, Ne- 
cessarium est, et perutile, ut mansura facta hominum scriptis et 
munimine testium roborentur. lgitur et ob hoc nos Eberhar- 

dus dei gracia Episcopus Ecclesie: Warmiensis, Notumfacimus 
vniuersis presentibus et futuris viuentibus et victuris presentem 

paginam visuris uel audituris, quod nos pro bono et vtilitate et 
profectu, Ecclesie nostre predicte accedente consensu nostri Ca- 
pituli honesto viro Theoderico dicto de Rode verisque suis 
heredibus et legitimis successoribus suis vtriusque sexus, xv man- 

sos in campo perlauke wigariter nominato, quos ipse Theode- 

ricus erga filios et pueros, quondam Ort wini Ecclesie nostre 
feodalis, qui ipsos ab Ecclesia nostra predicta in feodum iusto 
titulo, et quieta possessione tenuerant et possederant, nostro de 

consensu et voluntate emit, et sibi pro pecunia sua rite et racio- 
nabiliter comparauit cum viij mansis cuiusdam Silue predictis xv 
mansis adiacentibus, quos scilicet viij mansos, eidem Theod (erico) 
ex nostra, et predicti nostri Capituli gracia ad instanciam Reli- 
giosi viri fratris Rucheri nostri tunc Aduocati ob sua fidelia 

seruicia nobis facta, et Ecclesie nostre Deo dante in posterum 

facienda, quorum omnium granicie et limites, inferius plenius 

describentur, de quibus xv mansis Ecclesia nulla prius seruicia 
el fructum habere poterat, nec habebat, propter ipsorum filiorum 
Ortwini nimiam inopiam, necnon predictorum viij mansorum 

Silue, nimiam densitatem, cum omni vsufructu, et vtilitate, cum 
Judicijs maioribus, et minoribus, ad manum, et ad collum se ex- 

tendentibus Jure Culmensi in feodum, et perpetue contulimus 
possidendos, Ita tamen quod ipse Theod(ericus) et sui heredes et 
legittimi successores, de prefatis xv mansis nobis et Ecclesie 
nostre, cum vno Spadone, uel equo competenti, et viro armato 
leuibus armis, ad terre huiusmodi conswetudinem, infra terminos 
nostre diocesis, et indagines, pro communi defensione terre, quando- 
cumque et quocienscumque, requisiti fuerint seruire debeant, 
sicud eciam ipse Ortwinus, et eius filij tenebantur, Preterea 
antedictus Theod(ericus), et sui heredes, ac legittimi successores, 
de quolibet Aratro quod in eisdem bonis habitum fuerit, vnam 
mensuram tritici, et unam Siliginis, Et de quolibet vnco, vnam